



PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE CONCRETO E AÇO NA RUA CORONEL PANTOJA DE MIRANDA, MEDINDO 8,00 M (C) X 6,00 M (L)

BAIRRO SANTA ISABEL, ZONA URBANA

SEDOP OUTUBRO/2023

SINAPI NOVEMBRO/2023 - DESONERADO

Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE CONCRETO E AÇO NA RUA CORONEL PANTOJA DE MIRANDA, MEDINDO 8,00 M (C) X 6,00 M (L)	Responsável Técnico/CREA	

CPU	01	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA	UND.:	M3		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5000	R\$ 19,68	R\$ 68,88
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5000	R\$ 24,26	R\$ 84,91
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 153,79

CPU	02	VIGA METÁLICA W 460X52, EM PERFIL LAMINADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	UND.:	KG		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI-I	442	PARAFUSO FRANCES M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UN	0,0510	R\$ 7,83	R\$ 0,40
SINAPI-I	4777	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	0,0305	R\$ 8,02	R\$ 0,24
COTAÇÃO	COT 01	PERFIL I W 460X52 (GERDAU PERFIL C/ 12MTS = R\$11.310,11)	KG	1,0910	R\$ 18,13	R\$ 19,78
SINAPI	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0047	R\$ 18,99	R\$ 0,09
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0290	R\$ 21,35	R\$ 0,62
SINAPI	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0041	R\$ 341,18	R\$ 1,40
SINAPI	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0038	R\$ 170,53	R\$ 0,65
SINAPI	100716	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	M2	0,0358	R\$ 26,71	R\$ 0,96
SINAPI	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	0,0358	R\$ 10,12	R\$ 0,36
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 24,50

CPU	03	VIGA METÁLICA W 250X22,3, EM PERFIL LAMINADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	UND.:	KG		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI-I	442	PARAFUSO FRANCES M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UN	0,0510	R\$ 7,83	R\$ 0,40
SINAPI-I	4777	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	0,0305	R\$ 8,02	R\$ 0,24
COTAÇÃO	COT 02	PERFIL I W250X22,3 (GERDAU PERFIL C/ 12MTS = R\$5.360,01)	KG	1,0910	R\$ 20,03	R\$ 21,85
SINAPI	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0047	R\$ 18,99	R\$ 0,09
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0290	R\$ 21,35	R\$ 0,62
SINAPI	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0041	R\$ 341,18	R\$ 1,40
SINAPI	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0038	R\$ 170,53	R\$ 0,65
SINAPI	100716	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	M2	0,0358	R\$ 26,71	R\$ 0,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE CONCRETO E AÇO NA RUA CORONEL PANTOJA DE MIRANDA, MEDINDO 8,00 M (C) X 6,00 M (L)

BAIRRO SANTA ISABEL, ZONA URBANA

SEDOP OUTUBRO/2023

SINAPI NOVEMBRO/2023 - DESONERADO

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	Assunto: COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento: CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE CONCRETO E AÇO NA RUA CORONEL PANTOJA DE MIRANDA, MEDINDO 8,00 M (C) X 6,00 M (L)	Responsável Técnico/CREA

SINAPI	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	M2	0,0358	R\$ 10,12	R\$ 0,36
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 26,57